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OPINIAO CONTABILIDADE LTDA

Balancete de Verificagao
De 01/01/2019 até 31/12/2019

Nome
ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL

CAIXA
CAIXA

BANCO CTA MOVIMENTO
BANCO BRADESCO

APLICAGAO FINANCEIRA
BANCO BRADESCO
BRADESCO FUNDO FICFIRF SIMPLI

CREDITO

ADIANTAMENTO
ADTO A FORNECEDORES
ADTO 13° SALARIO

ADTO FERIAS
ADTO.DIVERSOS

IMPOSTOS A COMPENSAR/RECUPE
IMPOSTOS A RECUPERAR

IRRF S/APLIC.FINANCEIRA

PIS A RECUPERAR

ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBLIZADO

IMOBILIZADO

MAQUINAS E APARELHOS
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
MOVEIS E UTENSILIOS
DEPRECIAGAD

DEPRECIAGAD ACUM. MAQUINAS E
DEPRECIAGAD ACUM. EQUIP, DE IM
DEPRECIAGAD ACUM. MOVEIS E U
PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

IMPOSTOS E OBRIGAGOES SOCIAl
IMPOSTOS E OBRIGAGOES SOCIAL
INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

PIS S/ FOLHA A RECOLHER
OBRIGAGAQ TRABALHISTA A PAGZ
OBRIGAGAO TRABALHISTA A PAG?
SALARIO A PAGAR

FERIAS A PAGAR

13 SALARIO A PAGAR

CONTAS A PAGAR

CONTAS A PAGAR
SRV. PREST. PJ

IMPOSTOS E CONTRIB. SOCIAIS P#

IMPOSTOS E CONTRIB. SOCIAIS P#
MULTA DCTF PARCELADA

Saldo Anterior
48.038,34 D

33.987,89D
17.064,44 D

10.983,35D
10.983,35D

1,000
1.00D

6.080,09D
6.029,89D
50,20 D

16.914,36 D

16.914,36 D
11.31436 D
0.00
0,00
5.600,00D

909D
909D
909D

0.00
14.050,45 D
14.050,45 D
22.861,67D
6.212.00 D
5.001,12D
11.648.55 D
8.811,22C
1.59765C
2.78263C
443094 C
48.038,34 C
10.294,25 C
798,12C
798,12 C
63196 C
14328 C
2288C
1.189,89 C
1.189,89C
1.189,89C

0,00

0.00
306,24 C

306,24 C
306.24 C

8.00000C

8.000,00C
8.000,00 C

Débito
310.301,05

310.301,05
307.327,15

0,07
0.07

210.118,54
210.118.54

97.208,54
97.206.78
1,76

2.954,88
2.954,88
0,00
619,50
1.511.,34
824,04
19,02
19,02
7,08
11,94
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0.00

35.968,65
35.968,65
6.442,66
6.442,66
5.087.57
1.164,09
181,00
16.784,39
16.784,39
14.752,67
1.511,34
520,38
6.741,60

6.741,60
6.741,60

6.000,00

6.000,00
6.000,00

UDE ORG.SAUDE PREV.MULTIDIC.SOCIAL
CNPJ: 13.506.080/0001-01

Crédito
318.019,55

315.162,47
309.931,63

125,39
125,29

210.118,54
210.118,54

99.687,70
99.687.70
0,00

5.230,84

5.230,84
0.00
619.50
1.511.34
3.100.00

0,00
0,00

0,00
a.co

2.857,08

621,36
1.000,32
1.235.40

28.197,80
28.197,80
6.167,54
6.167,54
4.778,38
1.219.05
170,51
15.594,50
15.594,50
13.562,78
151134
520,38
6.435,36

6.435,38
6.435.36

0,00

0,00
0.00

Folha1de3

Saldo Atual
4031984 D

29.126,47 D
14.459,96 D

10.858,03 D
10.853.03 D

100D
100D

3.600,93 D
354897 D
51,86 D
1463840 D

14.638,40 D
1131436 D

11.193,37 D
11.183,37 D

2286167 D
6.21200D
500112 D

1164855 D

11.688,30 C
221901 C
378295 C
566634 C

4026749 C
252340 C

s2340C
52340 C
mnnc
19824 C
12339 C
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00

0,00
0.c0

2.000,00 C

2.000,00 C
200000 C
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CNPJ: 13.506.080/0001-01

Folha2de 3
Balancete de Verificagio
De 01/01/2019 até 31/12/2019
Conta Nome Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
2.3 PATRIMONIO LlQuiDO 37.744,09 C 0,00 0,00 37.74409 C
2.3.01 PATRIMONIO SOCIAL 23.832,31C 0,00 0,00 2383231 C
2.3.01.01 PATRIMONIO SOCIAL 2383231 ¢C 0,00 0,00 2383231 C
2.3.01.01.0001 PATRIMONIO SOCIAL 23.83231¢C 0.00 0.00 2383231 ¢C
2,305 SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMUI 13.911,78 ¢ 0,00 0,00 13.911,78 C
2.3.05.01 SUPERAVITIDEFICITS ACUMULADG 13.911,78 C 0,00 0,00 13.911,718 C
2.3.05.01.0002 SUPERAVIT DO EXERCICIO 13.911,78 C 0.00 0.00 1391178 C
3 RECEITA 0,00 0,00 110.357,24 110.357,24 C
31 RECEITAS OPERACIONAIS 0,00 0,00 110.357,24 110.357,24 C
3.1.05 RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 36,54 3854 ¢C
3.1.05.01 RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 36,54 36,54 C
3.1.05.01.0004 REC S/APLICAGAO FINANCEIRA 0,00 0,00 36,54 36,54 C
3.1.06 RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00 110.320,70 110.320,70 C
3.1.06.01 RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00 110.320,70 110.320,70 C
3.1.06.01.0005 DOAGOES 0,00 0,00 110.320,70 110.320.70 C
5 DESPESAS 0,00 110.422,70 117,81 110.304,89 D
5.1 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 107.648,98 117,81 107.531,17 D
5.1.01 DESPESAS ADMINIST. E GERAIS 0,00 105.431,24 0,01 105.431,23 D
5.1.01.01 DESPESAS COM PESSOAL 0,00 72.497,34 0,00 7249734 D
5.1.01.01.0001 SALARIO 0,00 13.646,34 0.00 1364634 D
5.1.01.01.0002 FERIAS 0.00 1.592,00 0.00 1.592.00 D
5.1.01.01.0003 13° SALARIO 0.00 1.239,00 0.00 123900 D
5.1.01.01.0009 AJUDA DE CUSTO 0,00 54.270,00 0.00 §4.270.00 D
5.1.01.01.0012 COMISSOES 0.00 1.750,00 0.00 1.750,00 D
5.1.01.02 BENEFICIO A EMPREGADO 0,00 732,18 0,00 73215 D
5.1.01.02.0007 OUTRO BENEFICIO 0,00 732,15 0.00 73215D
5.1.01.03 ENCARGOS SOCIAIS 0,00 4.837,83 0,01 483782 D
5.1.01.03.0001 INSS 0.00 3.460.21 0,01 3.46020 D
5.1.01.03.0002 FGTS 0.00 1.219,05 0,00 121905 D
5.1.01.03.0003 PIS S/ FOLHA DE PAGTO 0,00 158,57 0.00 15857 D
5.1.01.04 DESPESAS C/ TERCEIROS 0,00 9.850,22 0,00 9.850,22 D
5.1.01.04.0001 SERV. PRESTADOS PF 0,00 2.387,00 0,00 2.387.00 D
5.1.01.04.0002 SERV. PRESTADOS PJ 0.00 2.839,00 0.00 283900 D
5.1.01.04.0005 SERVIGOS CONTABEIS 0,00 462422 0.00 462422 D
5.1.01.05 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00 1.769,40 0,00 1.769.40 D
5.1.01.05.0005 DESPESAS C/BENS PERMANENTE 0.00 50,00 0.00 50.00 D
5.1.01.05.0007 CONSERVAGAO DE BENS E INSTAL 0.00 200,00 0,00 200.00 D
5.1.01.05.0015 DESPESAS COM CARTORIO 0.00 85,40 0,00 8540 D
5.1.01,05.0016 INTERNET 0,00 1.434,00 0.00 1434000
5.1.01.06 DESPESAS GERAIS 0,00 15.744,30 0,00 1574430 D
5.1.01,06.0004 CONSERVAGAO E LIMPEZA 0.00 6.533.40 0.00 6.53340 D
5.1.01.06.0005 COPIAS E AUTENTICAGOES 0,00 260,72 0.00 260.72 D
5.1.01.06.0008 CONDUGAOQ E TAXI 0,00 1.220,69 0.00 122069 D
5.1.01.06.0010 TELEFONE 0.00 1.557.86 0.c0 1.557.86 D
5.1.01.06.0012 LANCHE E REFEICOES 0.00 1.556.83 0,00 1556830
5.1.01.06.0013 LUZ E FORGA 0.00 1.740,79 0.00 1.740.79 D
5.1.01.06.0015 MATERIAL DE ESCRITORIO 0.00 399,42 0.00 39942 D
5.1.01.06.0016 MATERIAL DE USO E CONSUMO 0.00 1.769.91 0.00 1.769.91 D
5.1.01.06.00190 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 0.00 80,00 0.00 80,00 D
5.1.01,06.0025 INFORMATICA 0.00 536,68 0,00 536,68 D
5.1.01,06.0027 DESPESA DIVERSAS 0.00 88.00 0.00 gsco0D
5.1.02 DESPESAS FINANCEIRA E TRIBUT# 0,00 2217,74 117,80 2099,%4 D
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Balancete de Verificagao
De 01/01/2019 até 31/12/2019

Conta Nome Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
5.1.02.01 DESPESA FINANCEIRA 0,00 2.050,94 117,80 1.3::.{1: D
5102010001  JUROS PASSIVO 0,00 856 66 0.00 226,95 0
5.1.02.01.0003 DESPESA BANCARIA 0,00 1.203,70 117,80 102550 D
5.1.02.01.0005 IMP, OPERAGOES FINANCEIRA 0,00 0.53 0.00 052D
5.1.02.02 DESPESA TRIBUTARIA 0,00 156,80 0,00 156,20 D
5.1,02.02.0003 MULTAS FISCAIS 0.00 73.44 009 71240
5.1.02.02.0004 IMP.PREDIAL TERRITORIAL URBAN 0,00 83.35 0.00 %D
5.4 OUTRAS DESPESAS OPERACIONAI 0,00 2773.72 0.00 277372 D
5.4.05 DEPRECIAGAO E AMORTIZAGAD 0,00 2.773,72 0,00 277372 D
5.4.05.01 DEPRECIAGAO E AMORTIZAGAOD 0,00 2.773,72 0,00 277372 0
5.4.05.01.0001 DEPRECIAGAO 0.00 277372 000 21172 b
ATIVO 40.31984D
PASSIVO 40 7.49C
RECEITA 11 ‘?g_.iz_, c
cusTo | B\EO
DESPESAS 119.204)83D
Resultado \ 52 35C
Fakio EUQ‘E':"O Eoet.a

Centador- CRC - 10437104
CPF 076 84235702



